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Кіріспе 

«Talap» коммерциялық емес акционерлік қоғамының (бұдан әрі – Қоғам) 

Стратегиясы ұлттық бастамаларда көрсететін мемлекеттік бағдарламалар мен 

құжаттар негізінде әзірленеді: «Қазақстан-2050» Стратегиясы қалыптасқан 

мемлекеттің жаңа саяси бағыты», ҚР 2025 жылға дейінгі Ұлттық даму жоспары, 

«Білімді ұлт» сапалы білім беру» ұлттық жобасы, кәсіптік білім беру 

деңгейлерінің сабақтастығы мен үздіксіздігін, кадрлар даярлау жүйесін 

дамытуды қамтамасыз ететін басқа да нормативтік құқықтық актілер. 

Стратегия одан әрі дамуды, миссияны орындауды және мақсаттарға жетуді 

қамтамасыз ететін қоғамның қағидаттары мен бағыттарын айқындайды. 

1. «Talap» КеАҚ қызметін талдау

Қоғам 2011 жылы «Кәсіпқор» холдингі» коммерциялық емес акционерлік

қоғамы ретінде құрылды. ҚР Үкіметінің 2019 жылғы 26 желтоқсандағы №979 

қаулысымен «Кәсіпқор» холдингі» КеАҚ «Talap» КеАҚ болып өзгертілді. 

Қоғамның құрылтайшысы – ҚР Үкіметі атынан Қаржы министрлігі 

Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті. Қоғамның жалғыз акционері 

– ҚР Білім және ғылым министрлігі (бұдан әрі-ҚР БҒМ).

«Кәсіпқор» холдингі» КеАҚ – ның 2012 – 2021 жылдарға арналған бірінші 

даму Стратегиясы әлемдік деңгейдегі колледждер мен мамандар даярлау 

жөніндегі өңіраралық кәсіптік орталықтар желісін құру мен дамытуды, 

техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру (бұдан әрі-ТжКОБ) 

мазмұнын өзектендіруді және кадрлар даярлаудың озық тәжірибесін таратуды 

мақсат етті. 

2016 жылы білім беру саясатын қайта құру нәтижесінде 2012 – 2021 

жылдарға арналған Стратегия міндеттері қайта форматталды. Қоғамның қызметі 

мыналарға бағытталды: 

 ТжКОБ жүйесін дамытуды әдіснамалық қамтамасыз ету;

 білім беру процессінің мазмұнын жаңарту;

 оқытудың сапасын арттыру;

 ТжКОБ жүйесінің беделі мен тиімділігін арттыру.

2019 жылы қоғамның «Talap» КеАҚ болып атауының өзгертілуіне және

Ұлттық басқарушы холдингтер, ұлттық холдингтер мен компаниялар қатарынан 

шығарылуына байланысты кадрларды сапалы даярлау жүйесі ретінде ТжКОБ 

жаңғырту процессіне жан-жақты жәрдемдесуге бағытталған 2020-2029 

жылдарға арналған жаңа стратегия бекітілді. 

Стратегияға сәйкес жұмыс келесі бағыттар бойынша жүргізілді: 

1. ТжКОБ білім беру процесінің мазмұнын жаңарту
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Әзірленгендер:  

 ТжКОБ бойынша барлық мамандықтар және 642 біліктілік бойынша 

негіздемелік 217 үлгілік оқу жоспарлары мен бағдарламалары (ТжКОБ 

мамандықтарының жіктеуішіне сәйкес); 

 орта білімнен кейінгі білім беру мамандықтары мен 98 біліктіліктері 

бойынша негіздемелік 92 үлгілік оқу жоспарлары мен бағдарламалары (ТжКОБ 

мамандықтарының жіктеуішіне сәйкес) 

 жұмыспен қамтылмаған жастарды ағылшын тіліне, кәсіпкерлік 

негіздеріне және компьютерлік сауаттылыққа оқыту бағдарламалары; 

 сертификаттауды және біліктілікті беруді жүргізуге арналған теориялық 

және практикалық тест тапсырмалары; 

 тәсілдемелер мен білім беру технологияларын ескере отырып, білім беру 

бағдарламаларын, оқу жұмыс жоспарларын әзірлеу жөніндегі әдістемелік 

ұсынымдар кешені; 

 білім беру сервистерінің тізбесін қамтитын қашықтықтан оқыту 

технологияларын пайдалана отырып, білім беру процесін оқу-әдістемелік 

қамтамасыз ету;  

 бейнесабақты жасау, әдебиетті пайдалану жөніндегі нұсқаулықтар мен 

ұсынымдар. 

Білім беру бағдарламаларының (жұмыс оқу жоспарлары мен 

бағдарламаларының) тізілімі, ТжКОБ-да білім беру процесін қамтамасыз ету 

үшін бейнесабақтар, электрондық оқулықтар мен қосымша материалдар 

каталогы құрылды. 

Кәсіби модульдер бойынша 200 оқу құралы, біліктілік бойынша 131 оқу 

құралы дайындалды. Арнайы пәндер бойынша шетелдік оқу әдебиетінің 600 

аударылды. 

Сондай-ақ қоғам ТжКОБ оқу-әдістемелік бірлестіктері қызметінің 

үйлестірушісі болып табылады. 

2. ТжКОБ оқыту сапасын арттыру 

ТжКОБ-да оқыту сапасын жақсарту үшін біліктілікті арттыру курстарымен 

31 мың педагог қамтылды, оның ішінде өндірістік кәсіпорындар базасында 

тағылымдамадан өтті. 

Озық педагогикалық тәжірибені ТжКОБ-ға одан әрі тарату үшін 

педагогтердің инновациялық жұмыстарының республикалық конкурстары 

тұрақты негізде өткізіледі. 

2021 жылдан бастап WorldSkills чемпионаттарының үлгісі бойынша 

колледж педагогтері арасында республикалық кәсіби шеберлік конкурсын 

өткізуге бастамашылық жасалды. 

3. ТжКОБ беделі мен тиімділігін арттыру 

Қазақстан 2014 жылы WorldSkills International (WSI) халықаралық 

қауымдастығына кірді, 2016 жылы еліміз WorldSkills Europe (WSE), ал 2019 

жылы – WorldSkills Asia (WSA) қозғалысының мүшесі болды. 

Қоғамға WorldSkills Kazakhstan (WSK) ұлттық операторының (жобалық 

кеңсесі) функциялары жүктелген. 
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Қозғалыс дамыған 5 жыл ішінде Қазақстанда 81 өңірлік және 5 

республикалық WSK чемпионаттары өткізілді, ұлттық құраманың халықаралық 

жарыстарға қатысуы ұйымдастырылды: 

2015 жыл – WSI чемпионаты (Бразилия), 55 елден 50-орын; 

2016 жыл – WSE чемпионаты (Швеция), 29 елдің ішінде 29-орын; 

2017 жыл – WSI чемпионаты (БАӘ), 56 елден 24-орын; 

2018 жыл – WSE (Венгрия), 28 елден 10-орын; 

2019 жыл – WSI чемпионаты (Ресей), 63 елден 14-орын; 

2020 жыл – «Жас кәсіпқойлар (WorldSkills Russia)» VIII Ұлттық 

чемпионатының финалы: 1 алтын, 5 күміс және 1 қола медаль; 

2021 жыл – WSE (Австрия), 19 елден 9-орын, 1 қола медаль («веб әзірлеу» 

құзыреті). 

2020 жылдан бастап колледждерде WorldSkills стандарттары бойынша 

демонстрациялық емтихандарды өткізу жұмыстары басталды. 

WorldSkills Kazakhstan сарапшылар қауымдастығын оқыту және дамыту 

бойынша тұрақты және жүйелі жұмыс жүргізілуде. 

Бизнес-қоғамдастықты және өзге де стейкхолдерлерді WorldSkills 

Kazakhstan қозғалысына тарту бойынша жұмыс жүргізілуде. 

2017 жылдан бастап Қоғам Еуропалық білім қорымен ынтымақтастықта 

Турин процесі шеңберінде ТжКОБ саласындағы саясатқа жыл сайынғы талдау 

жүргізеді. 

4. Экономиканың сұранысқа ие және инновациялық бағыттары бойынша 

жұмыс істеп тұрған ТжКОБ оқу орындарын дамыту  

Қоғам «APEC PetroTechnic» жоғары колледжі» ЖШС-нің (Атырау қ.) 

құрылтайшысы болып табылады, шетелдік серіктес SAIT Polytechnic (Канада) 

моделі бойынша, оның ішінде ағылшын тілінде кадрлар даярлайтын жетекші 

компания. 

Үздік тәжірибелерді және ТжКОБ ұйымдары қызметіндегі проблемалық 

мәселелерді анықтау үшін 2017 жылдан бастап Қоғам колледждердің рейтингін 

жүргізеді. Оның нәтижелері отандық ТжКОБ жүйесінің сапасын жақсарту үшін 

басқарушылық шешімдер қабылдауға негіз болады. 

2019-2021 жылдары қоғам 180 колледждің материалдық-техникалық 

базасын жаңғыртуға және неғұрлым сұранысқа ие 100 кәсіп бойынша білікті 

кадрлар даярлаудың халықаралық тәжірибесін енгізуге бағытталған «Жас 

маман» жобасын іске асырды. 

Дарынды жастарды қолдау, жұмысшы мамандықтарды дәріптеу және 

ТжКОБ ұйымдарының үздік студенттерін іздеу мақсатында 2019 жылдан бастап 

«Қазақстан Республикасы колледждерінің ТОП 100 студенті» жобасын іске 

асыру басталды. 

Колледждерге консультациялық-әдіснамалық қолдау, оның ішінде 

конференциялар, семинарлар, тренингтер және т. б. өткізу арқылы жүргізіледі. 

2. Даму тұжырымдамасы 

Қазіргі уақытта Қазақстан экономикасының алдында бар және болжанатын 

сын-қатерлер кадрлар даярлауға қойылатын өзге талаптарды қалыптастырады, 

бұл өз кезегінде біздің ұйымның миссиясын жаңаша айқындайды. 
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2021-2022 жылдары Қоғам қызметін қаржыландыру үшін негіз болған 

мемлекеттік тапсырмалар кешені Мемлекеттік тапсырыстар нысанына айналды 

және бәсекелес ортаға берілді. 

Осыған байланысты, оның миссиясы мен пайымын, мақсаттарын өзгертуге 

және ұйымның ТжКОБ даму институты ретіндегі жұмысын жоспарлауға сәйкес 

келетін Қоғамды дамытудың түбегейлі жаңа стратегиясын әзірлеу қажеттілігі 

туындады. 

Ұйымның жаңа сапалы жағдайға көшуі кезінде қаржылық тұрақтылықты 

қамтамасыз ету мақсатында шарттық қатынастарды дамыту және қызметті 

коммерцияландыру арқылы қосымша қаржы қаражатын тарту қажет. 

2.1 Пайымдау – ТжКОБ ұлттық даму институты. 

2.2 Миссия – озық білім беру технологияларымен, идеялармен және 

практикалармен қамтамасыз ету арқылы сұранысқа ие кадрларды даярлауда 

ТжКОБ жүйесіне сүйемелдеу. 

2.3. Негізгі құндылықтар 

1) Нәтижеге мақсаттану; 

2) Дамытуға және жаңасын құруға ұмтылу; 

3) Міндеттерді шешуге кешенді көзқарас; 

4) Кәсібилік және жауапкершілік; 

5) Қолжетімділік және ашықтық;  

6) Тұтынушыға бағдарлану. 

Мақсат – еңбек нарығының қажеттіліктерін қанағаттандыратын 

кадрларды даярлау жүйесі ретінде ТжКОБ тұрақты дамуын қамтамасыз ету. 

Міндеттер: 

 ұлттық ауқымда әрекет ететін ТжКОБ операторы ретінде «Бір терезе» 

қағидаты бойынша Қоғам қызметін ұйымдастыру; 

 академиялық дербестік шеңберінде білім беру бағдарламаларын әзірлеу 

мен іске асыруды консультациялық-әдіснамалық сүйемелдеу; 

 педагогтердің кәсіби құзыреттіліктерін дамыту; 

 ТжКОБ жүйесіндегі басқару қызметін жетілдіру; 

 ТжКОБ-да оқудың тартымдылығын арттыруға жәрдемдесу; 

 кадрларды даярлау мәселелері бойынша халықаралық 

ынтымақтастықты дамыту; 

 қоғамның қаржылық тұрақтылығын, оның ішінде бюджеттен тыс 

қаражатты тарту арқылы қамтамасыз ету; 

 «Talap» КеАҚ брендін қалыптастыру, оның ішінде коммуникацияның 

әртүрлі арналары арқылы позициялау, ілгерілету және бедел капиталын 

жинақтау;  

 ТжКОБ ұйымдарының материалдық-техникалық базасын жетілдіру 

және жаңарту жөніндегі процестерді консультациялық-әдіснамалық қолдау; 

 WSK қозғалысын дамыту және WorldSkills стандарттарын ТжКОБ 

жүйесіне енгізу; 

 «Digital TVET» бірыңғай IT–экожүйесін құру мүмкіндігін ескере 

отырып, ТжКБ ақпараттық кеңістігін қалыптастыруға жәрдемдесу; 
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 әдіснамалық әзірлемелер мен білім беру технологияларын практикаға 

енгізуге ықпал ететін ТжКОБ жүйесінде зерттеу және инновациялық қызметті 

жетілдіру және дамыту; 

 кадрларды даярлау мәселелері бойынша білім беру мен бизнес-орта 

арасында тұрақты тиімді өзара байланысты қалыптастыруға жәрдемдесу; 

 ТжКОБ-да тиімді білім беру саясатын әзірлеу үшін талдамалық-зерттеу 

қызметін іске асыру. 

 

3. Дамудың стратегиялық бағыттары  

Қазіргі және әлеуетті тұтынушылардың қажеттіліктері қоғамның 

мақсаттарына жету үшін даму бағыттарын анықтайды. Негізгі белсенді-

көшбасшылардан, жоғары білікті мамандардан, ортақ құндылықтармен біріккен, 

өз қызметін келесі бағыттар бойынша құратын команда: 

3.1 ТжКОБ жүйесінде инновацияларды қамтамасыз ететін бірыңғай 

ақпараттық білім беру ортасын қалыптастыру және дамыту 

«Бір терезе» қағидаты кадрларды даярлау жүйесінің педагогтардан бастап 

жұмыс берушілерге дейінгі барлық қатысушылары өзара тығыз іс-қимыл жасай 

отырып және Қоғамның белсенді қолдауымен әдіснамалық, ұйымдастырушылық 

және консультациялық қолдау бойынша кеңес алуын қарастырады. 

Осыған байланысты «Digital TVET» платформасын әзірлеу қажет, оның 

шеңберінде нысаналы топтар қызметтерді ала алады. Бұл олардың мүдделерін 

қамтитын барлық мәселелер бойынша ақпарат ағындарына қол жеткізуді 

қамтамасыз етеді және кадрларды даярлау жөніндегі қызметті айтарлықтай 

жеңілдетеді. 

Осы бағытты іске асыру шеңберіндегі жұмыс мыналарға негізделетін 

болады: 

1) ҰБДҚ, ЗТМО және т.б. сияқты түрлі дерекқорлар базаларымен, ТжКОБ 

ұйымдарының платформаларымен, серіктес ұйымдардың ақпараттық 

ресурстарымен интеграцияланған «Digital TVET» бірыңғай IT–экожүйесін құру 

мүмкіндігін ескере отырып, ТжКБ ақпараттық кеңістігін қалыптастыруға 

жәрдемдесу. «Digital TVET» шеңберінде кәсіптік білім беру және оқыту 

саласындағы ТжКОБ ұйымдарының, әріптестік ұйымдардың қызметі туралы 

ашық деректерді, ақпараттық ресурстарды жинау, өңдеу, сақтау және алу жүзеге 

асырылатын болады. 

2) Қоғам белсенді оператор-делдал ретінде колледждер рейтингін 

қалыптастыру бойынша жұмысты жалғастырады. Ол ТжКОБ ұйымдарының 

жұмыс берушілермен, кәсіпкерлер қоғамдастығымен және білім беру 

органдарымен ақпараттық өзара іс-қимыл және кері байланыс құралына 

айналады. 

3) Кадрларды даярлаудың барлық стейкхолдерлеріне жедел кеңестер беру 

үшін қолдау және кері байланыс жүйесін құру. 

4) Қоғам қызметінің бағыттарын ескере отырып, қаржылық тұрақтылыққа 

қол жеткізу үшін бюджеттен тыс қаражатты тарту мүмкіндіктерін кеңейту. 

5) Барлық бөлімшелердің жұмысын жандандыру және мақсатты топтар 

арасында ТжКОБ мен қоғамның оң имиджін қалыптастыратын ТжКОБ ұлттық 
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даму институты ретінде «Talap» КеАҚ брендін танымал ету бойынша PR–

қызметпен тығыз өзара іс-қимыл жасау. 

3.2 ТжКОБ жүйесін дамытудың басым міндеттерін жүзеге асыруды 

қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін ресурстық-білім беру орталығын 

қалыптастыру және дамыту 

Қоғамның құрылымдық бөлімшелерінің базасында кәсіптік білім беру 

және оқыту саласында инновациялық білім беру технологияларын, 

әдістемелерін, білім беру бағдарламаларын, оқулықтар мен оқу ресурстарын 

әзірлеу және енгізу, ТжКОБ ұйымдарының қызметін ғылыми-әдістемелік 

сүйемелдеу жөніндегі орталық құру. 

Ресурстық-білім беру орталығының жұмысы мемлекеттік тапсырыс 

аясында және шарт негізінде келесі іс-шараларды қарастырады: 

1) Бағдарламалар тізілімі мен ТжКОБ біліктіліктері бойынша оқыту 

нәтижелерінің каталогын, барлық нысаналы топтардың қажеттіліктерін 

қанағаттандыратын контентті қоса алғанда, кейіннен «Digital TVET»-тегі 

ақпараттар банкіне енгізе отырып, жаңа білім беру әдістемелерін, 

бағдарламаларын, ОӘК-ні әзірлеу және қолданыстағыларын өзектендіру. 

2) ТжКОБ жүйесіне НҚА, білім беру бағдарламаларын әзірлеу кезінде, 

оның ішінде WorldSkills құралдары мен кәсіби стандарттарын ескере отырып 

(құзыреттер бойынша), консультациялық-әдіснамалық көмек. 

3) WorldSkills демонстрациялық емтихандарын (құзыреттер бойынша) 

пайдалана отырып, студенттердің/түлектердің практикалық дағдылары мен оқу 

жетістіктерінің нәтижелеріне кешенді бағалау жүргізу. 

4) Кадрларды даярлау жүйесінің әдістемелерге, бағдарламаларға және 

контентке қажеттілігін айқындау бойынша қолданбалы зерттеулер, сондай-ақ 

шарт негізінде стейкхолдерлердің тапсырысы бойынша нысаналы зерттеулер 

жүргізу. 

5) Бірлескен жұмыс үшін педагогтар мен өндіріс өкілдері қатарынан 

сарапшылар пулын қалыптастыру. 

6) Зерттеулер жүргізу, әдістемелерді сынақтан өткізу, білім беру 

бағдарламаларын тестілеу және т. б. үшін эксперименттік алаң ретінде әрекет 

ететін ТжКОБ ұйымдарының қоғамдастығын қалыптастыру. 

7) Республикалық және халықаралық ауқымда, оның ішінде қоғамның өз 

жобаларын іске асыру үшін әріптестік ұйымдар қоғамдастығын қалыптастыру 

жөніндегі бағдарламаны әзірлеу және іске асыру. 

8) Қоғам бірыңғай Оператор ретінде әрекет ететін бірлескен жұмыс үшін 

жұмыс берушілердің әріптестік ұйымдарының және ТжКОБ тиісті 

ұйымдарының банкін қалыптастыру. 

3.3 Кадрлардың біліктілігін арттыру және оларды кәсіби қайта 

даярлау жүйесінің қазіргі заманғы моделін енгізу 

Енгізіліп жатқан БА моделі колледждердің, жалпы білім беретін 

мектептердің, жоғары оқу орындарының педагогтерін, кәсіпорындардан 

тәлімгерлерді ғана емес, сондай-ақ экономиканың нақты секторы 

кәсіпорындарының жұмыс жасайтын қызметкерлерін және біліктіліктің жаңа 
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компоненттерін алуға, өзінің кәсіби құзыреттерін дамытуға мұқтаж басқа да 

адамдарды қамтуды көздейді. 

Қоғамның кадрлық әлеуетін қалыптастыру және дамыту ТжКОБ даму 

институтындағы сәтті трансформацияның маңызды шарты болып табылады. 

Тиімді HR-қызметі іске асырылатын және жоспарланатын іс-шаралардың 

мақсаттарына, міндеттеріне сүйене отырып, ұйымның талап етілетін 

қызметкерлерінің кәсіби құзыреттілігі мен санына қатысты нақты бағдарлар 

береді. 

Бұдан әрі бұл жұмыс клиентке бағдарлану қағидатын ескере отырып, 

көрсетілетін қызметтерді тұтынушыларға және қоғамның стейкхолдерлеріне 

шарттық негізде қолданылатын болады. 

БА жаңа моделін енгізу жөніндегі негізгі міндеттер мен іс-шаралар 

ТжКОБ-да қалыптастырылатын кадрларды дамыту орталығының шеңберінде 

іске асырылатын болады 

Негізгі іс-шаралар: 

1) Стейкхолдерлердің қажеттіліктерін айқындау бойынша ресурстық-

білім беру орталығымен бірлесіп, зерттеулер жүргізу үшін материалдар 

дайындау, мақсаттар қалыптастыру 

2) Зерттеу, диагностика және талдау нәтижелері негізінде басшының, 

оқытушының және өндірістік оқыту шеберінің «құзыреттілік моделін» 

қалыптастыру, ол өз кезегінде біліктілікті арттырудың бірегей бағдарламаларын 

әзірлеу, курстық оқытудың тақырыбы мен мазмұнын айқындау үшін бенчмарк 

ретінде қызмет ететін болады 

3) ТжКОБ-да кадрларды дамыту орталығының құрылымы шеңберінде 

кейіннен тренерлердің республикалық базасын қалыптастыра отырып, штаттан 

тыс тренерлер ретінде іріктеу, оқыту және одан әрі пайдалану үшін тренерлердің 

әдістемелік бірлестігінің жұмыс істеуі көзделеді. Оны пайдалана отырып, 

тұтынушылар белгілі бір құзыреттері бар нақты тренерлерді таңдап, курстарға, 

тренингтер мен семинарларға тапсырыс беру мүмкіндігіне ие болады. 

4) ТжКОБ ұйымдарының педагогтеріне жаңа білім беру 

бағдарламаларын, инновациялық білім беру технологияларын әзірлеу және іске 

асыру бойынша консультациялық-әдістемелік қолдау, семинарлар мен 

тренингтер, оның ішінде шарттық негізде өткізу. 

5) Қоғам әзірлеген ұсынымдар негізінде барлық санаттағы 

тыңдаушыларды курстық оқытуда тренерлерге консультациялық-әдіснамалық 

көмек, оның ішінде білім беру процесіне WorldSkills құралдары мен кәсіби 

стандарттарын енгізу бойынша да. 

6) Білім беру менеджментінің үздік тәжірибелерін трансляциялау үшін 

ТжКОБ ұйымын тиімді басқаруды қамтамасыз ету үшін KPI негізгі 

көрсеткіштері бойынша басшылар базасын қалыптастыру. 

7) NEET санатындағы жастарға арналған жобаларды қоса алғанда, 

халықты қайта даярлау және одан әрі жұмысқа орналастыру бойынша жұмысты 

ұйымдастыруға жәрдемдесу. 

8) Кадрларды даярлау жүйесін жетілдіру мақсатында озық халықаралық 

тәжірибені зерделеу және басқа елдермен тәжірибе алмасу. 
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9) HR-қызметімен бірлесіп, қызметкерлердің кәсіби дамуының 

корпоративтік жүйесін құру жолымен Қоғамның кадрлық әлеуетін дамыту.  

3.4 ТжКОБ жүйесінің беделі мен тартымдылығын арттыру 

ҚР Үкіметінің, ҚР БҒМ және басқа да стейкхолдерлердің қолдауымен 

Қоғам жастар арасында ТжКОБ жүйесінің беделі мен тартымдылығын арттыру 

бойынша жұмысты жалғастырады. 

Осы бағыттағы жұмыста жүйелі тәсілді қамтамасыз ету үшін келесілер 

жоспарлануда: 

1) ТжКОБ жүйесіне орта мектептердің үздік түлектерін тарту мақсатында 

кәсіптік бағдар берудің бірыңғай жүйесін қалыптастыруға жәрдемдесу. 

2) Халық арасында кәсіптік бағдар беру кезінде ТжКОБ мектептері мен 

ұйымдарына консультациялық-әдіснамалық қолдау көрсету. 

3) Білім беру ұйымдарының бизнес-қоғамдастықпен өзара іс-қимылын 

қамтамасыз ету, жұмыс берушілерді кадрларды даярлаудың барлық кезеңдеріне: 

кәсіптік бағдар беруден бастап жұмысқа орналастыруға дейін белсенді қатысуға 

тарту. 

4) ТжКОБ жүйесінің педагогтері мен білім алушылары арасында «ТжКОБ 

ұйымдары педагогтерінің инновациялық жұмыстарының республикалық 

конкурсы», «Қазақстан Республикасы колледждерінің ТОП 100 студенті» 

мысалында конкурстарды және басқа да жобаларды ұйымдастыру мен өткізудің 

тиімді жүйесін құру. 

5) Тәуелсіз сертификаттауды жүргізу үшін өлшеу материалдарының 

контентін әзірлеу бөлігінде сертификаттау орталықтарын әдіснамалық 

қамтамасыз ету және сараптамалық сүйемелдеу. 

6) Колледждер жанында, оның ішінде «Жас маман» жобасы шеңберінде 

құрылған құзырет орталықтарымен өзара іс-қимыл жасау,  

7) «APEC PetroTechnic» ЖШС қызметінің үлгісі бойынша өндіріс 

мамандарын кейіннен оқыта отырып, кадрлар даярлаудың кооперативтік 

жүйесін енгізу үшін қазақстандық және шетелдік жұмыс берушілермен, кәсіби 

қоғамдастықтардың сарапшыларымен ТжКОБ ұйымдарының «әріптестік 

институттарын» қалыптастыруға жәрдемдесу. 

3.5. WorldSkills Kazakhstan қозғалысын дамыту 

WorldSkills Kazakhstan Ұлттық операторы (Жобалық кеңсесі) ретінде 

Қоғам жұмысшы кәсіптерінің беделін арттыру және жастарды ТжКОБ-ға тарту 

мақсатында WSK қозғалысын дамыту бойынша жұмысты жалғастырады. 

WSK қозғалысын дамыту бойынша жүйелі тәсілді қамтамасыз ету үшін 

мыналар іске асырылатын болады: 

1) Жүйелік негізде үйлестіруші орган ретінде WorldSkills жобалық 

кеңсесінің тиімді жұмыс істеуін қамтамасыз ету, ұлттық құраманы дайындау, 

сарапшыларды оқыту және сертификаттау, бизнес-қоғамдастықпен өзара іс-

қимыл, кәсіптік бағдарлау және жастарды қозғалысқа тарту. 

2) Кәсіби шеберліктің өңірлік және салалық чемпионаттарын өткізуді 

қоса алғанда, WSK қозғалысының өңірлік желісін дамыту процесін 

консультациялық-әдіснамалық және ұйымдастырушылық сүйемелдеу. 
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3) WSK республикалық чемпионаттарын, салалық және өңірлік кәсіби 

шеберлік конкурстарын ұйымдастыру мен өткізудің тиімді жүйесін құру. 

4) Ұлттық құраманы халықаралық чемпионаттарға (WSI, WSE және т.б.) 

қатысу үшін қалыптастыру және дайындау. 

5) WorldSkills стандарттары бойынша халықаралық чемпионаттарға 

қатысу үшін Қазақстан ұлттық құрамасының конкурсанттары мен 

сарапшыларын даярлау мақсатында ТжКОБ ұйымдарының, оның ішінде «Жас 

маман» жобасы шеңберінде жарақтандырылған, жұмыс берушілердің серіктес 

ұйымдарының базасында жаттығу лагерлерін ұйымдастыру. 

6) WorldSkills: Hi-Tech Skills, Agroskills, FutureSkills, DigitalSkills және т. 

б. корпоративтік/салалық чемпионаттар жүйесінің қозғалысы мен дамуына 

жұмыс берушілер мен бизнес өкілдерін тарту бойынша WSK қамқоршылық 

кеңесімен (ҚР Үкіметі жанындағы) өзара әрекеттесу. 

7) Чемпионаттар мен конкурстарға қатысушыларды жұмысқа 

орналастыруға жұмыс берушілерді тарту үшін WorldSkills брендін ілгерілету. 

8) Кадрларды даярлау жүйесіне үздік практикаларды трансляциялау үшін 

ТжКОБ педагогтарынан және WorldSkills талаптарына (стандарттарына) сәйкес 

дағдыларды меңгерген өндіріс өкілдерінен WSK сарапшылар пулын 

қалыптастыру және дамыту. 

9) Кейіннен «WorldSkills құзыреттілік орталығы» мәртебесін бере 

отырып, колледждер, оның ішінде «Жас Маман» жобасы шеңберінде құрылған 

құзыреттер орталықтарымен өзара іс-қимыл. 

 

4. Күтілетін нәтижелер 

1) «Бір терезе» қағидаты бойынша ҚР БҒМ білім беру саясаты шеңберінде 

әрекет ететін ТжКОБ ұлттық даму институты ретінде Қоғамның мәртебесі мен 

бренді. 

2) ТжКОБ жүйесінің «Digital TVET» ақпараттық кеңістігі. 

3) ТжКОБ ұйымдарының қоғаммен, жұмыс берушілер 

қоғамдастықтарымен, бизнеспен және білім беру органдарымен ақпараттық 

өзара іс-қимылын қамтамасыз ететін тиімді құралы ретіндегі колледждер 

рейтингі. 

4) ТжКОБ педагогтарына кеңес беру үшін жедел қолдау және кері 

байланыстың қолданыстағы жүйесі. 

5) Әдістемелер, бағдарламалар және контент бойынша деректер базасын 

қамтитын кадрлар даярлау жүйесінің қажеттіліктерін айқындау бойынша 

қолданбалы зерттеулерді іске асыратын елдегі жетекші ТжКОБ ресурстық-білім 

беру орталығы. 

6) ТжКОБ ұйымдарының педагогтері, ЖОО-лар және жұмыс берушілер 

өкілдері қатарынан сарапшылар пулы. 

7) Жұмыс берушілердің серіктес ұйымдарының, тиісті ТжКОБ 

ұйымдарының және жоғары оқу орындарының банкі. 

8) Тренерлер бірлестігін, KPI бойынша басшылар базасын қамтитын 

кадрлардың біліктілігін арттыру және кәсіби қайта даярлау жүйесінің жаңа 

моделі. 
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9) Персоналды кәсіби дамытудың корпоративтік жүйесі. 

10) ТжКОБ ұйымдары мен жұмыс берушілердің серіктес ұйымдары 

базасындағы WorldSkills қозғалысының оқу-жаттығу лагерлері. 

11) ТжКОБ педагогтары мен өндіріс өкілдерінен тұратын WSK 

сарапшыларының пулы. 

12) «АРЕС PetroTechnic» жоғары колледжінің қағидаты бойынша 

қазақстандық және шетелдік жұмыс берушілермен, кәсіби қоғамдастықтардың 

сарапшыларымен ТжКОБ ұйымдарының әріптестік жүйесі. 
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5. Көрсеткіштер 

р/р

№ 

Стратегиялық бағыт/Негізгі 

көрсеткіштер  

Өлшем 

бірлік 
2022 2023 2024 2025 

Жауапты орындаушылар Қаржыланд

ыру көзі 

1. ТжКОБ жүйесінде инновацияларды қамтамасыз ететін бірыңғай ақпараттық білім беру ортасын қалыптастыру және дамыту 

1 ТжКОБ ұйымдарының білім беру процесін 

басқарудың автоматтандырылған «Digital 

TVET» жүйесімен қамтылған ТжКОБ 

ұйымдарының үлесі (өтініш бергендердің 

ішінен) 

% - 50 80 90 Стратегиялық жоспарлау, жобалар 

және ІТ-қамтамасыз ету 

басқармасы 

Меншікті 

қаражат, 

серіктестерд

і тарту, 

ТжКБ 

ұйымының 

қаражаты 

2 Рейтингке қатысқан колледждердің үлесі % 50 60 80 90 Стратегиялық жоспарлау, жобалар 

және ІТ-қамтамасыз ету 

басқармасы 

Меншікті 

қаражат, 

ТжКБ 

ұйымының 

қаражаты 

3 «Talap» КеАҚ брендін тануға және 

жағымды имидж қалыптастыруға 

бағытталған медиа-жоспарды іске асыру: 

-БАҚ-та Қоғам қызметі туралы 

бейнесюжеттерді жариялау, орналастыру; 

-Instagram, Facebook, Youtube, Telegram 

және т. б. ілгерілету және жүргізу; 

-Қоғамның web-сайтын жаңарту (ақпарат, 

жаңалықтар, қойындылар және т. б.). 

қызмет 1 1 1 1 PR-қызметі 

Қоғамның құрылымдық 

бөлімшелері 

Меншікті 

қаражат 

2. ТжКОБ жүйесін дамытудың басым міндеттерін жүзеге асыруды қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін ресурстық-білім беру орталығын 

қалыптастыру және дамыту 

1 Техникалық және кәсіптік, орта білімнен 

кейінгі білім беру мәселелері бойынша 

әзірленген әдістемелік ұсынымдардың 

саны   

дана 1 1 2 2 Техникалық және кәсіптік, орта 

білімнен кейінгі білім берудің 

мазмұны басқармасы 

талап 

етілмейді 
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2 Реестрге енгізілген ТжКОБ мамандықтары 

бойынша білім беру бағдарламаларының 

саны 

дана 3980 1500 1500 1500 Техникалық және кәсіптік, орта 

білімнен кейінгі білім берудің 

мазмұны басқармасы 

РБ 

3 ТжКОБ мазмұнын жаңарту бойынша 

бірлескен жұмыс үшін педагогтер мен 

өндіріс өкілдері қатарынан оқытылған 

сарапшылар саны 

адам 1000 1500 2000 3000 Техникалық және кәсіптік, орта 

білімнен кейінгі білім берудің 

мазмұны басқармасы 

РБ 

4 ТжКОБ мазмұнын жаңарту бойынша 

бірлескен жұмыс үшін жұмыс 

берушілердің әріптестік ұйымдарының 

және тиісті ТжКОБ ұйымдарының саны 

дана 60 80 100 120 Техникалық және кәсіптік, орта 

білімнен кейінгі білім берудің 

мазмұны басқармасы 

талап 

етілмейді 

5 Кәсіптік білім беру мен оқытудың 

мазмұнын жаңарту саласында іске 

асырылған ғылыми-зерттеу жобалары 

қызмет   1 1 Техникалық және кәсіптік, орта 

білімнен кейінгі білім берудің 

мазмұны басқармасы 

РБ 

3. Кадрлардың біліктілігін арттыру және оларды кәсіби қайта даярлау жүйесінің қазіргі заманғы моделін енгізу 

1 ТжКОБ ұйымдарының біліктілікті арттыру 

курстарынан өткен педагогтерінің саны 

адам 4900 4900 4900 4900 Педагогикалық шеберлік орталығы РБ 

2 Біліктілікті арттыру курстарынан өткен 

ТжКОБ ұйымдары басшыларының саны 

адам 300 300 300 300 Педагогикалық шеберлік орталығы РБ 

3 Біліктілікті арттыру курстарынан өткен 

Қоғам қызметкерлерінің үлесі 

% 5 5 5 5 НR –  қызметі 

Қоғамның құрылымдық 

бөлімшелері 

Меншікті 

қаражат 

4. ТжКОБ жүйесінің беделі мен тартымдылығын арттыру 

1 «Қазақстан Республикасы колледждерінің 

Топ 100 студенті» республикалық 

конкурсын іске асыру 

қызмет 1 1 1 1 Стратегиялық жоспарлау, жобалар 

және ІТ-қамтамасыз ету 

басқармасы 

Меншікті 

қаражат, 

серіктестерд

і тарту 

2 «Жас маман» жобасына қатысушы 

колледждердің, құзыреттілік орталықтарын 

құрған үлесі 

% 70% 80% 90% 100% Стратегиялық жоспарлау, жобалар 

және ІТ-қамтамасыз ету 

басқармасы 

талап 

етілмейді 

3 Колледж педагогтерінің инновациялық 

жұмыстарының республикалық конкурсын 

іске асыру 

қызмет 1 1 1 1 Педагогикалық шеберлік орталығы Меншікті 

қаражат, 
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серіктестерд

і тарту 

5. WorldSkills Kazakhstan қозғалысын дамыту 

1 WorldSkills республикалық 

чемпионатының құзыреттерінің саны 

дана 30 30 30 30 WorldSkills қозғалысын дамыту 

басқармасы 

РБ 

2 Сарапшыларды WorldSkills 

стандарттарына жыл сайын оқыту 

адам 400 410 420 430 WorldSkills қозғалысын дамыту 

басқармасы 

РБ 

3 WorldSkills чемпионатына жаттығу 

лагерлерінде Қазақстан ұлттық 

құрамасының дайындығы бойынша 

жұмысты ұйымдастыру 

қызмет 1 1 1 1 WorldSkills қозғалысын дамыту 

басқармасы 

РБ 

 


